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下列机动车在2020年5月31日前的交通活动中被义乌市公安局交通警察大队根据《中华人
民共和国道路交通安全法》之规定扣留，逾期未接受处理，现予以公告。请交通违法行为车辆驾驶
员、车主自登报之日起三个月内到交警大队处罚中心（西城路88号）或扣留车辆强制措施凭证指
定的地方接受处理，逾期将依法报废处理。

电话查询：85553110
义乌市公安局交通警察大队

敦促交通违法行为扣留车辆驾驶员、车主限期接受处理公告

义亭中队
汽车
浙G012KJ
浙GCC717
浙GJ3E21
浙GS5C11
浙G283FN
浙GR5B71
浙GM16BP
浙GC725A
浙Gc7x67
浙GBF276
浙GQ093L
浙G5L732
浙G2276C
浙G8H579
浙GJ713R
浙GZ39K0
浙HB3566
浙GZ832D
浙GQ2393
浙GC7H29
浙GR83F2
浙G727VT
浙G848YC
浙G651BV

浙GM1W33
浙G225GF
二轮摩托车
浙G1M677
浙GG8978
粤J8849S
浙G8M691
浙G6Z516
渝GQ3697
浙GCD347
浙G6R518
贑HG8168
浙G7177Jv
贑HE1855
浙GPQ930
浙G9T270
浙GTR686
浙G0301C
浙A99F23
浙G2736Z
浙GZR338
浙GZJ756
浙G1618C
浙GSZ908
浙G6319Q
浙GK6294

浙G1R253
浙GRS598
浙G2762M
浙G1001C
浙G3Z251
云HZ9781
浙GXH093
浙GZA909
浙AFH368
浙G9M092
浙G1273M
浙G7J306
浙A8G138
浙G1625R
浙G2528M
浙G1R337
浙G0922E
赣F5K917
浙G0Z585
浙G0072C
浙G3751Q
浙DRR723
浙G0993J
浙GZR519
浙GJK926
苏CRP049

浙G00Y01
浙AZ958B
浙G8206G
浙GRL652
浙GG1811
浙GUS587
粤LGU871
浙JGF869
浙G9959J
浙G9T388
浙G5138J
浙G0785R
浙G8Z181
浙B2F502
浙G1017Z
浙GBZ235
浙G1012M
浙GXR671
浙GJF091
浙GM8299
浙AQU526
浙G0R590
浙GUN630
浙G1270Z
浙G3919J
浙G2105M

发动机号：
55577
22045
59864
01146
901053
034959
251532
31901
811011
07691
400629
144651
001240
三无摩托车
5辆
助力车
发动机号：
90375
02320
280763
12307
57893
01522
207443
70292

002469
56303
07123
01003
91236
907702
79173
00432
24114
51315
838068
804042
11035
30179
6254
02088
56302
80691
117811
48760
52132
31121
01166
052152
801077
409039

80142
05304
007692
69060
043970
26088
450132
600213
32539
004302
40239
43348
802211
710374
00681
036111
0203058
016103
16262
30036
50034
096735
064316
406620
90022
50717

50155
91554
88191
003291
28713
202061
604209
30904
31761
100414
00118
50163
3640
3476
10714
5368
49041
01491
01502
13516
03959
52601
55609
14653
35486
101799
5990
10587
03444
27890
331479
362829
977424
316301
26147
31723
100314

902342
377270
104567
0571
802039
030181
777081
102424
100232
33920
893128
07240
28586
40066
80655
04038
120377
9557
18616
三无助力车
13辆
三轮摩托车
赣F4Q285
鲁DW2936
湘A6435D
湘C86C33
甘HF1394
赣FW1172
湘B4V490
赣G08F59
湘BAE217
鲁DAX380
浙GTZ680
鲁DK5350
鄂M2Q816
发动机号：
07039

13309
909291
200748
残疾车
发动机号：
54455
88433
02171
146583
251357
13500
227579
54432
88178
83840
72275
73326
990789
三无7辆
三轮电瓶车
5辆
电瓶车144辆
佛堂中队

普通二轮摩托
车
浙G9C827
浙GJE718
浙G1R069
浙GZ7072
浙GZA136
浙G0911C
浙GCS168
浙GCB569
浙G2673J
浙DXH789
浙G0576J
浙G8911R

浙G4H517
浙BLC982
浙GGA822
浙AFV361
浙GT0739
浙GZY292
浙GZH562
浙GTV907
浙GZB696
浙JWH517
赣EN2956
浙GDR518
浙AZA033
浙GP0851
浙G0710H
浙GGQ229
浙G1Z372
浙G7M982
浙G5M750
三无：5辆
车架号码：
B003669
C0000285
A0994
05803
M454FMP
普通三轮摩托车
湘U96381
三无：1辆
车架号码：
21865A
电动三轮车：2辆
三无：1辆
车架号码：
004334A
电动自行车1辆
车架号码：

12855A
拖拉机：1辆
汽车
浙B5Q3P1
浙GS1T19
浙G956KK
浙GF0F27
浙GM85S1
浙G73K50
浙G8TT61
浙G0SF67
冀EPW509
后宅中队

普通二轮摩托车
浙GJ9797
赣J32E98
浙GJD136
浙GEG177
浙G1235M
贵EAN525
浙G2053Z
浙GPF786
浙G07E31
浙G3357J
粤LQR706
浙G8151Q
浙G8235J
浙G3C235
浙G6619B
无号牌残三轮
摩托车
浙G1900
浙G7986J
赣EN3745
2003003
浙H7319Q
正三轮

浙G7X598
汽车
浙GJ2Q62
浙GM7N86
浙G3750S
浙GCE992
苏E86U5S
无牌货车
LKH1V22H24
AC002271（车
架号）
浙G5GM16
浙G323GR
浙G7250T
浙G0BK86
沪CRE968
浙G0260N
浙FNJ779
浙GF0Q11
浙GJ676C
浙GX7018
浙GQF797
浙GS8Q81
鄂B6B561
冀F5P882
摩托车：（发动
机号）
皖CF8539
（061560）
浙G3R005
（180431）
贵GQ9196
（C00278）
浙GRJ199
（311262）
浙DGR900

（C70535）
浙GXM153
（022639）
贵EQN001
（271066）
浙GZJ069
（171339）
浙GXU117
（160002）
浙G9699M
（109897）
浙G7R956
（191509）
无号牌摩托车：
发动机号：
3B5012
003010
725935
433131
036004
006674
202615
938203
090478
047475
900135
121827
A79696
601450
890031
263005
333875
217932
144851
420346
001634

127040
151377
107658
054003
004008
143758
543449
303778
101660
5C0051
096072
289889
020585
272573
153847
三无摩托车：
共9辆
小型汽车：
浙G9NF65
浙G9B8E3
浙GJ7P13
浙AEH750
浙GQ131G
浙GR2U02
浙GE2W98
苏溪中队

摩托车：
浙G5M865
浙G8M181
浙GBE012
浙A009F0
浙GZV236
浙G6257C
浙G5Z092
浙GXR670

浙G0010M
浙G6198M
浙GG3999
浙GRH585
浙GJN239
无号：
车架号码：
030575
029623
8M88186
0Y97686
408172
210122
505130
M08029
005103
205439
AK3402
928903
000166
R16913
120342
发动机号码：
011085
993174
980085
无号、无车架
号码、无发动
机号码:1辆
条码：45755
小型汽车：
浙GJ3T19
浙G2GS69
浙GJ9T22

社会治理是国家治理的重要方
面。党的十九届四中全会对加强和创
新社会治理，构建基层社会治理新格
局作出明确部署。

基础不牢，地动山摇。习近平总书
记指出，一个国家治理体系和治理能力
现代化水平很大程度上体现在基层。

如何做好基层社会治理这篇大文
章？我们先从一个小小的停车位讲起。

长庆街道辖区内的杭州中国丝绸
城位于杭州市中心，是许多来杭游客
购买丝绸产品的首选地。这里人流如
织，加之周边小区停放车辆众多，交通
拥堵，停车成了大问题。

民有所呼、我有所应。十五家园社
区党委书记郦娜说，通过城市大脑的
应用场景，长庆街道在基层建立泊位划
分的“指挥中心”。通过将周围区域停车
泊位重新纳入网格计算，街道共吸纳小
区、场馆、楼宇、公共泊位等停车场12
个，停车泊位1623个。不同类型的停车
场不仅带来了丰富的资源，更带来了相
互补充、协调配合的可能性。

“如果单靠人力引导，以前这样一
件微不足道的事就得让基层干部‘跑
断腿’。”郦娜说。

数据赋能，带来的是治理效能的
大幅提升。“科技手段的运用，让我们
腾出手，扩大服务领域，精细服务群
众。”郦娜认为，“创新社会治理始终离
不开群众的参与，依靠群众、服务群众
的宗旨始终不变。”

改变的是方式方法，不变的是党
执政为民的初心。

今年新冠肺炎疫情发生以来，由
于工作人员无法正常到岗，长庆街道
一些老年食堂暂时歇业，而一支“红色
快递队”却迅速到岗。他们就是杭州著
名的“武林大妈”，在整个防疫过程中，
累计为190多名有需要的老年人提供
送餐、送药等服务1000余次。

记者采访中了解到，现在的“武
林大妈”已经不仅仅是一支热心阿姨
的团队，志愿服务的老大爷、乐于助
人的小伙子……都积极参与其中。如
今的“武林大妈”，已经成为依靠群

众、发动群众，让群众积极参与自治的
“金名片”。

人民的诉求是推动基层社会治理
改革的动力源泉，加强党的领导则是关
键所在。党建引领基层社会治理，不仅
让党的工作做得更深更实更细，也打通
了服务群众、密切党群干群关系的最后
一公里。

——新疆石河子等地把党支部建在
网格上、党小组设在楼栋里，把党的建设
延伸到社会最小单元，激活社会治理体
系的基层细胞。

——一些地方发展“红色物业”，推
动基层党组织有机嵌入群众自治组织、
社会组织、企业组织，让党建引领基层治
理有平台、有抓手。

——浙江台州对苗头性、倾向性、趋
势性问题实行“三色预警”，补齐基层风
险治理短板，不断提升对各类风险预警
防范、源头化解的能力。

——河南开封“一中心四平台”统
一指挥、协调联动，推动各主体、各部门
信息互通、资源共享、工作联动，构建扁

平化治理模式，提高快速响应、精准落
地能力。

“红色物业”、“三色预警”、数据赋能
……各地基层社会治理的生动实践令人
耳目一新、印象深刻。

习近平总书记强调，要着力完善城
市治理体系和城乡基层治理体系，树立

“全周期管理”意识，努力探索超大城市
现代化治理新路子。

加强和创新社会治理需要一把“金
钥匙”。“全周期管理”意识就要加强全程
治理、协同治理和源头治理的结合，形成
从源头到末梢的社会治理有机闭环。

重庆市社科院研究员孙元明说，破
解基层治理“条块分割、力量分散”难题，
多地走出了一条以党建引领基层治理的
新路子，化解了许多难题。各地积极探索
如何做强街道、做优社区、做实小区，把
基层党组织建设成为坚强战斗堡垒，让
党组织领导的城乡基层治理体系不断健
全、完善。

新华社北京8月17日电
新华社记者 刘奕湛 吴帅帅 陈国洲

念好“变与不变”的治理经

8 月 16 日，一家企业工
作人员在山东青岛市即墨区
蓝村街道“政务自助E站”办
理发票领用业务。

日前，为方便农村的企
业、群众就近办事，山东青岛
市即墨区蓝村街道启用镇街
级“政务自助 E 站”。站内设
有政务服务、银行智慧服务
柜台等自助设备，实现“数据
多跑路，群众少跑腿”。

新华社发 梁孝鹏 摄

乡村“政务
自助E站”
便捷更高效

依托城市运行“一网统管”，上海
推动智慧化的治理手段进一步向村居
延伸。从防汛、消防、乱停车到养老，

“一网统管”在帮助村居干部减负之
余，也让基层治理更加高效精准。

“张琪琳，张琪琳，村里的日托中
心附近有违章停车，赶快过去处理一
下。”8月13日，上海嘉定区南翔镇永
乐村的联勤队员张琪琳在例行巡查
时，对讲机里传来这样的呼叫。张琪琳
立即赶过去处理好后，村联勤中心监
控室大屏上，“车位被占”黄色警告变
成了“车位变空”正常信号。

在线监测乱停车，背后是永乐村
在关键位置安装的若干个“智慧地
磁”。村里的大事小事，通过这些智能
设备，实现了全天候、全时段的“感知”
覆盖，基层治理由此更加“耳聪目明”。

南翔镇党委书记严健明说，南翔
作为一座古镇，既拥有古猗园这样的
名胜古迹，又拥有工业园区、集镇社
区、动迁社区等，是个“花色”繁多的社
区。“要把‘小而美’的古镇建设好、管
理好，必然要依托市级的‘一网统管’，
结合基层实际实施智慧化的治理，确
保关键时候‘不掉线’。”

永乐村是南翔实施“一网统管”的
典型区域。“我们这个村面积3.24平方
公里，拥有企业近500家，实有人口近万
人。”永乐村党总支书记陆敏娜是土生
土长的南翔人，尽管对村里的一草一木
都十分熟悉，但随着经济的快速发展和
外来人口的增加，她也感觉治理的难度
在增加，肩上的担子越来越重。

“上海实施‘一网统管’后，按照
‘三级平台’的原则，在市、区、街镇分

别设立了相应的城市运行管理中心。村
居这一层怎么做，我们认为不用追求‘高
大全’，而是要选择最符合自身需要的场
景，实用管用就行。”陆敏娜说。

通过征询村民意见，永乐村最终确
定了地磁点位、水位监测、烟感监测、养
老“智能手环”等六个应用场景，分别对
应相应的治理难题。

比如养老“智能手环”，永乐村养老
院共有 300 多名老人，以前也发生过老
人走失的情况，寻找起来非常困难。“这
个‘智能手环’主要给失能失智老人佩
戴，一旦他们的活动轨迹超出设定范围，
系统就会自动预警，工作人员可以第一
时间介入处理。”南翔镇城运中心副主任
蒋魏说，今年8月上旬，永乐村一名老人
走失，借助手环发出的预警，结合视频信
息比对，半个小时后老人就被安全送回

了养老院。
陆敏娜感慨，“一网统管”使得城市

运行有“大脑”支撑，区里有“中脑”，街镇
有“小脑”，村居也有了“微脑”，基层干部
的焦虑感明显缓解。“每年夏天，上海的
防汛防台风压力比较大。永乐村有多条
河渠，过去为防止河水上涨引发内涝，村
干部经常半夜爬起来巡查河道。现在有
了水位智能监测设备，河水一旦涨过警
戒线，系统自动报警，既高效又精准。”

眼下，陆敏娜正谋划在村里的企业中
推广烟感监测。“永乐村企业多，村级道路
又窄，如果发生火情，处理不及时，后果可
能非常严重。”她相信，因地制宜用好“一
网统管”，解决各种“老大难”问题更有底
气，“社区细胞”也会越来越健康活跃。

新华社上海8月16日电
新华社记者 何欣荣

上海“一网统管”推动基层治理“在线”


